
CREATE HOPE in the WORLD
2023-2024年度  国際ロータリーのテーマ

2023-202
4年度

和歌山東ロ
ータリー

のテーマ

URL：http://www.werc.jp　E-mail：info@werc.jp

伝統を踏襲し、
国際ロータリー第2640地区

和歌山東ロータリークラブ

更なるステップアップへ!

❷みんなに公平か❶真実かどうか ❹みんなのためになるかどうか❸好意と友情を深めるか

2023年7月13日（木）2023年7月13日（木）

週報 / VOL.週報 / VOL.65 65 No.No.22
（通巻3006）（通巻3006）

　皆さん　こんにちは
　まずもって和歌山北ロータリークラブの福田会長・田村幹事、本日はお越しいただき誠にありがとうござ
います。先日は北R.Cの例会に参加させていただきありがとうございました。今後とも合同例会や、コロナ
ウイルス感染拡大防止により開催中止でしたゴルフコンペなどで会員相互の親睦を図っていきたいと考えて
おります。本日は最後までごゆっくりお過ごしください。

　さて、本日より新年度がいよいよスタートしました。
　新年度初日より入会していただいた竹中俊行様、ご入会ありがとうございます。今後とも宜しくお願いします。
　ご挨拶が遅れましたが、今年度会長を務めます佐藤です。北浦幹事をはじめ理事役員各位とともに1年間、皆様よろしく
お願いいたします。私は2011年7月に和歌山東ロータリークラブに入会させていただき、今年で13年目になります。伝統あ
る和歌山東ロータリークラブの会長として、私はまだまだ力不足ではありますが、皆様や先輩諸兄からご教授いただきなが
ら精一杯に努めてまいりますので宜しくお願いします。後ほど会長所信で今年度の方針をお話しさせていただきます。
　さて本日は大安です。また天赦日となっており、天赦日は一年の中で最上の、年に数回しかない、大変貴重な大吉日とさ
れています。本日はその良き日からスタートを切れ嬉しく思います。皆様一年間、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

会 長 報 告� 佐藤　義記  会長

◦国際ロータリー第2640地区2023-2024年度ガバナー事務所開所のお知らせが届いております。……回覧
◦2023年7月のロータリーレートは1ドル145円となります。
◦和歌山西ロータリークラブよりクラブ事務所移転のお知らせが届いております。… ……………………回覧
◦2640地区よりガバナー月信7月号が届いております。… …………………………………………………回覧

幹 事 報 告� 北浦　康臣  幹事

会員増強・維持/女性活躍・推進委員会
副委員長　片岡聖佳さん

国際ロータリー第2640
地区２０２３－２０２４年度
ガバナーより委嘱状が
伝達されました。 竹

たけ

中
なか

俊
とし

行
ゆき

さん（49才）
（有）阪和化工　代表取締役社長

紹介者　 山本進三さん

乾前会長から佐藤会長へ　奥村前幹事から北浦幹事へ乾前会長から佐藤会長へ　奥村前幹事から北浦幹事へ

新新会会員員紹紹介介

バッジ交換バッジ交換
会長・幹事和歌山北ロータリークラブ

　本年度の合同例会は当クラブが
ホストとして楽しい企画を考えてお
ります。
　また４５周年記念式典もあります
ので、１年間何卒よろしくお願い申
し上げます。

会長 会長 福田玉緒福田玉緒さん　さん　幹事 幹事 田村宣明田村宣明さんさん



例会場／ダイワロイネットホテル和歌山　〒640-8156 和歌山市七番丁26-1   TEL（073）435-3333・FAX（073）423-0057
事務局／〒640-8043 和歌山市福町49 和歌山中橋ビル503号室   TEL（073）432-4343・FAX（073）432-4845
会報 ・ 広報 ・ ＩＴ委員会／細川　竜二　　吉増　亨　　西岡　崇

国際ロータリー第2640地区　和歌山東ロータリークラブ　創立／1959年2月23日

例会日
木曜日  12時30分

❷みんなに公平か❶真実かどうか

❹みんなのためになるかどうか❸好意と友情を深めるか

和歌山北ロータリークラブ
会長　福田　玉緒さん、幹事　田村　宣明さん
… 東ロータリークラブ様の初例会を祝して。
内畑　瑛造さん… 今年度佐藤会長始め理事役員の皆様よろしく

お願いいたします。
村田　昌之さん… 佐藤丸の出航を祝すと共に和歌山東R.C.のさ

らなる発展を祈念します。
島　　公造さん… 佐藤会長始め内閣一同一年間がんばって下

さい。
田原　久一さん… 祝初例会。1年間ガンバッテ下さい。
中山　恒夫さん… 初例会を祝して。
山本　進三さん… 佐藤年度スタートを祝して。
山本　進三さん… 竹中さんご入会おめでとうございます。
… これからもどうかよろしくお願いします。
堀岡　忠男さん… 初例会、佐藤会長始め理事役員の皆様今期

一年間宜しく御願致します。
山野　武彦さん… 佐藤会長様始め役員の皆様方一年間宜しく御

願致します。
亀田　直紀さん… 佐藤会長、北浦幹事1年間よろしくお願いします。
… 竹中さん、入会おめでとうございます。
角谷　芳伸さん… 佐藤会長、北浦幹事一年間よろしくお願いし

ます。
瀧川　嘉彦さん… 佐藤会長、北浦幹事1年間よろしくお願いします。

樫畑　友洋さん… 祝　初例会!今期もよろしくお願い致します。
上中　崇司さん… 祝、初例会!
赤井　雅哉さん… 初例会を祝して。佐藤さんがんばって下さい。
乾　　敦雄さん… 初例会、佐藤年度の船出を祝して。
片岡　聖佳さん… 初例会を祝して。
木下　智仁さん… 初例会よろしくお願いいたします。
古屋　光英さん… 佐藤会長、北浦幹事1年間がんばって下さい。
三木　保典さん… 佐藤会長、がんばって下さい。
加納　研次さん… 本年度より副会長を拝命しました。
… 1年間よろしくお願いいたします。
奥村　申二さん… 例会の景色が変わりました。
… 本年度もよろしくお願いします。
刀祢　真大さん… 初例会おめでとうございます。
… 新会長よろしくお願いします。
枡岡　一樹さん… 今年度もよろしくお願いします。
宇治田大助さん… 初例会よろしくお願いします。
山中　　斉さん… 佐藤新会長はじめ新体制新役員の皆さまよろ

しくお願いいたします。
佐藤　義記さん… 本年会長を務めさせていただきます。
… 皆様宜しくお願いいたします。
北浦　康臣さん… 初例会宜しくお願いします。
栗本　信行さん… 初SAAです。一年間よろしく御願い致します。

出席報告 会員数 51名（内出席規定適用免除会員8名）

枡岡　一樹　出席委員長 7月6日（本日） 30名/47名 63.8% 皆さん、出席してください。

■臨時総会「2022-2023年度決算報告」
　　　　　「2023-2024年度予算報告」

■皆出席表彰�
乾　　敦雄さん　1年皆出席通算2年

■ピアノ演奏� 中井　利枝さん
アラバマからの微風(Scott Joplin)
虹の彼方に(Harold Arlen)

■2023-2024年度初例会

■ロータリーソング� 枡岡　一樹　ソング委員長
「君が代」
「奉仕の理想」

■ビジター紹介� 山中　斉　親睦委員
和歌山北R.C. 福田　玉緒さん、田村　宣明さん

7月3日（月） 和歌山北R.C. 佐藤義記、北浦康臣■卓話� 和歌山商工会議所青年部　会長　久保田善文さん

本日の累計…88,000円（計32名30件）　〔お誕生日お祝い　その他…88,000円　累計…88,000円〕

本日の例会� 7月13日（木） 前回の例会� 7月6日（木）

メーキャップ� （敬称略）次回の例会� 7月20日（木）

にこにこ箱にこにこ箱 ありがとうございました

2023-2024年度 理 事 役 員  （敬称略）
会長・理事� 佐藤義記
直前会長・理事� 乾　敦雄
次期会長・理事� 片岡聖佳
副会長・理事� 加納研次
幹事・理事� 北浦康臣
会計・理事� 瀬藤啓司
親睦・理事� 藤村孝義
プログラム・理事� 山本進三

国際奉仕・理事� 上中崇司
社会奉仕・理事� 赤井雅哉
青少年奉仕・理事� 山﨑　肇
S.A.A.� 栗本信行
副幹事� 加納研次
副S.A.A.� 枡岡一樹
クラブ戦略計画委員長� 瀧川嘉彦

1年間よろしくお願いいたします。1年間よろしくお願いいたします。


